
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

72-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

            30.06.2022        № 570 

 

О даче согласия на передачу 

в безвозмездное пользование 

автомобильно-мостового сооружения 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 30.10.2020 № 122-ЗРК/2020 «О перераспределении 

отдельных полномочий в области осуществления дорожной деятельности 

(по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту автомобильных дорог) между органами местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и 

органами государственной власти Республики Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 09.02.2021 № 67 «Об утверждении 

Порядка осуществления отдельных полномочий в области осуществления 

дорожной деятельности (по проектированию, строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог 

местного значения), перераспределенных между органами местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и 

органами государственной власти Республики Крым», приказом 

Министерства транспорта Республики Крым от 12.03.2021 № 64 «Об 

отдельных вопросах реализации Порядка осуществления дорожной 

деятельности (по проектированию, строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного значения), 

перераспределенных между органами местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым и органами 

государственной власти Республики Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, с учетом 

письма государственного казенного учреждения Республики Крым 

consultantplus://offline/ref=A09B20FFC5D66F679D62B2B8A113647254901515792BB3DA026694B5896C4173686C26FB445C9E3ED92E019FAAV3YBS
consultantplus://offline/ref=A09B20FFC5D66F679D62B2B8A11364725491101E7A2FB3DA026694B5896C4173686C26FB445C9E3ED92E019FAAV3YBS
consultantplus://offline/ref=A09B20FFC5D66F679D62B2AEA27F3F7F599A4B1B7F2DB18D5F39CFE8DE654B243D2327A7020E8D3CD82E0399B63B2166VCY9S
consultantplus://offline/ref=A09B20FFC5D66F679D62B2AEA27F3F7F599A4B1B7F2BBA8D5C39CFE8DE654B243D2327A7020E8D3CD82E0399B63B2166VCY9S
consultantplus://offline/ref=A09B20FFC5D66F679D62B2AEA27F3F7F599A4B1B7E2FB08B5F39CFE8DE654B243D2327A7020E8D3CD82E0399B63B2166VCY9S


«Служба автомобильных дорог Республики Крым» от 28.06.2022                       

№ 05-06/3816, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие Администрации города Симферополя Республики 

Крым на передачу в безвозмездное пользование государственному 

казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог 

Республики Крым» автомобильно-мостового сооружения муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, согласно 

приложению к настоящему решению, сроком на 11 (одиннадцать) месяцев. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно  

с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 



Приложение  

к решению 72-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва 

от 30.06.2022 № 570     

 

 

Перечень 

муниципального недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего передаче в безвозмездное пользование Государственному казенному учреждению Республики Крым 

«Служба автомобильных дорог Республики Крым» 

 

№ п/п Наименование, местонахождение объекта 
Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 
Назначение 

1 
Мост, Республика Крым, 

г. Симферополь по ул. Толстого (около «Горсвет») 
28 732,53 25 859,28 

Автомобильно-

мостовое сооружение 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета            Н.В. Аксёнова 

 

 

Начальник МКУ Департамент развития 

муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым               А.Н. Белоус 

 


